

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021  
Processo Administrativo Nº 003/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO  
Data de Publicação: 17/06/2021 14:38:08

				TOTAL DO PROCESSO: 58.489,20
<b>JOSE HELMER BELEM GOMES - ME</b>			<b>05.140.770/0001-53</b>	<b>55.289,50</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 016	3,05	<b>Total: 457,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:	
Descrição: Ácido Muriático de 1 litro embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,05</b>			Total Item: 457,50
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 061	1,30	<b>Total: 520,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CLORETO	Modelo:	
Descrição: Água sanitária de 1 litro para limpeza, com teor de cloro ativo de no mínimo 2%; embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar, Registro ou Notificação no MS/ANVISA.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 520,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 057	9,10	<b>Total: 1.820,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: INDOV	Modelo:	
Descrição: Álcool 70,0 - uso doméstico frasco c/1000ml e com selo do INMETRO.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 9,10</b>			Total Item: 1.820,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 047	14,58	<b>Total: 2.916,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: INDOV	Modelo:	
Descrição: Álcool GEL 70,0 - uso doméstico frasco c/1000ml e com selo do INMETRO.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,58</b>			Total Item: 2.916,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 046	3,40	<b>Total: 1.020,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: POP	Modelo:	
Descrição: Cera líquida incolor, de 750 ml embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar, de material resistente. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,40</b>			Total Item: 1.020,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 034	4,60	<b>Total: 2.760,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: INDOV/POP	Modelo:	
Descrição: Desinfetante líquido, de 2 litros fragrância VARIADA, em embalagem de material não reciclado flexível e resistente. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA.				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 4,60</b>			Total Item: 2.760,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 056	9,30	<b>Total: 1.395,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DONLINE	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Descrição: Desodorizador de ar, 360ml/302g nas fragrâncias: lavanda, eucalipto e menta. Sem amasso, ferrugens que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 1.395,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 034 1,30 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: POP/INDOV Modelo:

Descrição: Detergente, embalado em frasco de 500ml material resistente que impeça a ação da luz solar; que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 1.300,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 048 0,55 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: Esponja para limpeza, dupla face, uma de espuma e outra de material abrasivo, antibacteriana, medindo no mínimo 110mm x 75mm x 20mm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 220,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 098 9,20 **Total: 1.840,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MORTEM Modelo:

Descrição: Inseticida aerosol, com óleo de eucalipto, tipo baygon, mata barata, mosquito transmissores da dengue, moscas e muriçocas embalagem firme e resistente contendo 300 ml /181g. que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 1.840,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 006 1,40 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: Lã de aço, embalagem plástica, acondicionadas em pacotes contendo 6 esponjas em cada. Pacotes com 52g

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 560,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 015 4,35 **Total: 435,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: DANNY Modelo:

Descrição: Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho GRANDE, formato anatômico com revestimento interno liso e talcado Pacote com 1 par. que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 435,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 057 4,35 **Total: 435,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: DANNY Modelo:

Descrição: Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho MÉDIO, formato anatômico com revestimento interno liso e talcado. Pacote com 1 par. que deve conter a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 435,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 094 4,35 **Total: 435,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: DANNY Modelo:

Descrição: Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho PEQUENO, formato anatômico com revestimento interno liso e talcado. Pacote com 1 par. que contenham a data de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 435,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 064	6,85	<b>Total: 2.055,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: ALCLIM	Modelo:	
Descrição: Pano de chão tam. 42 x 60 cm, multiuso cru, costuras dupla de fios de poliéster, absorventes e eficaz não perecível pacotes com 3 unidades, íntegras e resistentes				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,85</b>			Total Item: 2.055,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 075	2,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico, folha simples, neutro, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel; rolo com 30 metros, acondicionados em pacotes com 4 rolos cada.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 040	1,20	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SANY	Modelo:	
Descrição: Pastilha Sanitária 30g , embalagens íntegras, de material resistente, que deve conter a data de fabricação e validade do produto.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 077	1,80	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: INDOV/POP	Modelo:	
Descrição: Polidor de alumínio embalado em frasco de material resistente que impeça a ação da luz solar, com 500ml, de material resistente. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA.				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 1.080,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 090	5,13	<b>Total: 769,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROLLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo de borracha dupla, com base em plástico rígido, isento de qualquer material metálico, medindo aproximadamente 30 cm, fixação do cabo com sistema de rosca, com cabo de madeira (liso e isento de farpas) pintado ou plastificado, medindo aproximadamente 1,20 metros.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 5,13</b>			Total Item: 769,50
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 097	6,25	<b>Total: 937,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROLLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo de borracha dupla, com base em plástico rígido, isento de qualquer material metálico, medindo aproximadamente 40 cm, fixação do cabo com sistema de rosca, com cabo de madeira (liso e isento de farpas) pintado ou plastificado, medindo aproximadamente 1,20 metros.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 6,25</b>			Total Item: 937,50
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 099	7,98	<b>Total: 798,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DUVALE	Modelo:	
Descrição: Sabão em barra de 1 KG, íntegras e resistente.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,98</b>			Total Item: 798,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 020	9,13	<b>Total: 913,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DULAVE	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Descrição: Sabão em barra, glicerina do neutro de boa qualidade, em embalagens contendo 5 barras de 200g cada. Que deve conter a data de fabricação e validade do produto. Registro ou Notificação no MS/ANVISA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,13** Total Item: 913,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 074 4,15 **Total: 2.075,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GUARANIR Modelo:

Descrição: Sabão em pó, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Acondicionados em embalagens com 500gr.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 2.075,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 029 9,34 **Total: 1.868,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PROOLIL Modelo:

Descrição: Vassoura com cerdas de nylon de aproximadamente 30 cm de comprimento, com no mínimo 58 tufo, com 25 fios por tufo, com capa, pontas desfiadas (plumadas), base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira sem farpas, pintado ou plastificado, medindo aproximadamente 1,20 metros.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,34** Total Item: 1.868,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 077 12,24 **Total: 1.224,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PROLLIL Modelo:

Descrição: Vassourão, Com base de madeira de 40cm. E cabo de madeira de 1.20m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,24** Total Item: 1.224,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 016 5,04 **Total: 504,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: TOTALPLAST Modelo:

Descrição: Copo de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade para 180 ml, pesando no mínimo 250 gr. Conforme norma técnica 14.865/2002 ABNT. Embalagens em tiras com 100 copos .

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 504,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 040 2,88 **Total: 288,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: TOTOALPLAST Modelo:

Descrição: Copo de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade para 50 ml, pesando no mínimo 75 gr, conforme norma técnica 14.865/2002 ABNT. Embalagens em tiras com 50 copos.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,88** Total Item: 288,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 056 30,23 **Total: 24.184,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Toucas descartáveis, material sanfonada confeccionada em não tecido (TNT), hidrofóbico polipropileno (IOglm2), produzida pela tecnologia Spunbonded, com características hipoalérgicas e atóxicas. Pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 30,23** Total Item: 24.184,00

**L.P. DE BORBA & CIA LTDA** **78.796.778/0001-46** **3.199,70**

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 093 49,99 **Total: 1.499,70**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Marca Própria Modelo: Sanitizante

Descrição: Tapetes, Tapete sanitizante - 100% de proteção contra vírus e bactérias. ANTIDERRAPANTE .O tapete sanitizante é produzido em vinil (PVC), tem formato 40 X 80 cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 49,99** Total Item: 1.499,70

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 021 34,00 **Total: 1.700,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Item: 1      Unidade: UNID.      Marca: Marca Própria      Modelo: Sanitizante  
Descrição: Tapetes, Tapete sanitizante - 100% de proteção contra vírus e bactérias. ANTIDERRAPANTE O tapete sanitizante é produzido em vinil (PVC), tem formato 38 X 58 cm  
Quantidade: 50      **Valor Unit.: 34,00**      Total Item: 1.700,00

---

---

**PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO**

---

**APOIO VIVIANE NOGUEIRA SOARES**

---

**MEMBRO DE APOIO JORGE DOS SANTOS MENEZES**